紫地推セ第 19 号

令和４年９月 20日

関 係 各 位

紫波郡地域包括ケア推進支援センター

所 長  伊 藤  信 一

令和４年度紫波郡医療介護連携「第２回アセスメント・スキル研修会」の開催

について

紫波町及び矢巾町の共同設置による当センターの事業実施につきましては、日頃、多大

なご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

また、コロナ禍の中にあって、対人業務が不可欠な医療・介護の臨床現場において、日々、

ご尽力されている皆様に深く感謝と敬意を表します。

さて、このたび、岩手県から紫波郡医師会が受託した事業の一環として、在宅療養支援者

を対象に、アセスメント・スキルの向上を図ることのできる人材を育成するため、標記研修

会を別添開催要領により開催することといたしました。

つきましては、ご多忙とは存じますが、関係職員の参加にご配慮くださるようよろしく

お願い申し上げます。

記

１ 日  時 令和４年 10月 14日（金） 15時～17時

２ 開催方法 オンライン研修（Zoomミーティングを使用）

３ 対象者

紫波町・矢巾町内の介護支援専門員、相談支援員、医療ソーシャルワーカー等の医療・

介護従事者、保健師等の地域包括支援センター職員や行政職員、盛岡圏域に所在する基幹

病院の地域連携・在宅療養支援担当職員等  約 60人

４ 内 容（予定）

講師：岩手県立大学社会福祉学部准教授 伊藤隆博 先生

「スーパービジョンの基本理解と実践 -取り組みやすいスーパービジョン-（仮題）」に

関する講義・演習

５ 参加申込方法等

別添の開催要領の申込みURL又は申込みQRコードにより、令和４年10月７日（金）まで

に申し込みをお願いします。

６ その他

第１回目と第２回目の研修会の両方を受講した場合は、岩手県主任介護支援専門員更

新研修の受講者要件に該当する「法定外研修」として届出予定であり、受講者には受講証

明書を交付する方向で準備中です。

紫波郡地域包括ケア推進支援センター
（所長 伊藤、次長 滝村）

TEL  ：019-611-1381
E-mail:caresystem@renkei-shiwagun.jp